
Střední zdravotnická škola, Hranice, Nová 1820 
Nová 1820, 753 01 Hranice 

www.szs-hranice.cz 

Bankovní spojení: ČSOB a.s. Hranice, číslo účtu: 105348046/0300, IČ: 00600903, IZO: 110 009 681 
Tel: +420 581 601 792, 581 602 981, e-mail: szs@szs-hranice.cz 

                                         Kritéria 2. kola přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 

Ředitelka Střední zdravotnické školy, Hranice, Nová 1820, Mgr. Hana Čamborová, jako příslušný správní 

orgán podle zákona č. 561/2004 Sb., ve znění zákona č. 178/2016 Sb. a podle vyhlášky č. 353/2016 Sb., o 

přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, 

s t a n o v u j e 

pro druhé kolo přijímacího řízení tato kritéria a počty žáků přijímaných pro školní rok 2025/2026. 

Maturitní obor 53-44-M/01 – Ortoticko-protetický technik 

I. PROSPĚCH NA ZŠ 

Průměr prospěchu za 
poslední tři klasifikační 
období (1. a 2. pololetí  

8. třídy, 1. pololetí 9. třídy) 

prospěch body 

1,00 - 1,05 60 

1,06 - 1,10 58 

1,11 - 1,15 56 

1,16 - 1,20 54 

1,21 - 1,25 52 

1,26 - 1,30 50 

1,31 - 1,35 48 

1,36 - 1,40 46 

1,41 - 1,45 44 

1,46 - 1,50 42 

1,51 - 1,55 40 

1,56 - 1,60 38 

1,61 - 1,65 36 

1,66 - 1,70 34 

1,71 - 1,75 32 

1,76 - 1,80 30 

1,81 - 1,85 28 

1,86 - 1,90 26 

1,91 - 1,95 24 

1,96 – 2,00 22 

2,01 - 2,05 20 

2,06 - 2,10 18 

2,11 - 2,15 16 

2,16 - 2,20 14 

2,21 - 2,25 12 

2,26 - 2,30 10 



Střední zdravotnická škola, Hranice, Nová 1820 
Nová 1820, 753 01 Hranice 

www.szs-hranice.cz 

Bankovní spojení: ČSOB a.s. Hranice, číslo účtu: 105348046/0300, IČ: 00600903, IZO: 110 009 681 
Tel: +420 581 601 792, 581 602 981, e-mail: szs@szs-hranice.cz 

2,31 - 2,35 8 

2,36 - 2,40 6 

2,41 - 2,45 4 

2,46 - 2,50 2 

II. JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA  

Test z českého jazyka a 
literatury (min. 10 bodů) 

max. 50 bodů 

Test z matematiky  
(min. 5 bodů) 

max. 50 bodů 

Poznámky ke studijním maturitním oborům: 

• Termín odevzdání přihlášek ke studiu: do 26. května 2025 včetně stejným způsobem jako v kole 

prvním 

• Adresa pro doručení písemné přihlášky: 

Střední zdravotnická škola, Hranice, Nová 1820 

Nová 1820 

753 01 Hranice 

• Pro úspěšné vykonání přijímacích zkoušek a pro přijetí musí uchazeč splnit podmínku dosažení 15 a 

více bodů v součtu z jednotné přijímací zkoušky, a to s minimálním dosažením 5 bodů 

v matematice a 10 bodů v českém jazyce.  

• Podmínkou přijetí ke studiu maturitních oborů je zdravotní způsobilost (potvrzení lze dodat 

dodatečně) a průměr prospěchu na ZŠ do 2,5 (počítáno ze tří posledních klasifikačních období, 1. a 

2. pololetí 8. třídy, 1. pololetí 9. třídy).   

• Při shodě získaných bodů bude dána přednost uchazeči s lepším celkovým bodovým ziskem z 

jednotné přijímací zkoušky. V případě, že nastane bodová shoda i v této oblasti, rozhodne lepší 

průměrný prospěch na základní škole (počítáno ze tří posledních klasifikačních období). 

 

Přijímání cizinců 

Cizinci, na které́ se vztahuje § 20 odst. 4 školského zákona, nekonají ́na žádost jednotnou zkoušku ze 

vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura. Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na jejich 

žádost promíjí didaktický test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury. Znalost českého 

jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru, je ověřena rozhovorem. Cizinec má na základě 

žádosti připojené k přihlášce právo konat didaktický test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru 

Matematika v ukrajinském jazyce. Ředitel školy pro hodnocení výsledků jednotné přijímací zkoušky cizinců, 

kteří nekonají zkoušku z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 školského zákona, vytvoří redukované 

pořadí všech uchazečů na základě lepšího výsledku bodového hodnocení JPZ z MAT. Uchazeč-cizinec-se poté 



Střední zdravotnická škola, Hranice, Nová 1820 
Nová 1820, 753 01 Hranice 

www.szs-hranice.cz 

Bankovní spojení: ČSOB a.s. Hranice, číslo účtu: 105348046/0300, IČ: 00600903, IZO: 110 009 681 
Tel: +420 581 601 792, 581 602 981, e-mail: szs@szs-hranice.cz 

zařadí do výsledného pořadí ostatních uchazečů hodnocených na základě všech kritérií na místo shodné s 

jeho pořadím v rámci redukovaného pořadí. Termín konání rozhovoru (ústní zkoušky) bude uchazeči zaslán. 

•   Kritéria úspěšného splnění pohovoru – ústní zkouška 

                    1. Zkouška je vedena výhradně v českém jazyce. 

                    2. Uchazeč může v osobním pohovoru v ústní části získat maximální počet 70 bodů.  

                    3. Body jsou získávány na základě odpovědí na jednotlivé otázky (témata).  

                    4. Jednotlivé otázky jsou bodovány dle náročnosti a šíře odpovědi.  

                    5. Minimální počet bodů pro úspěšné splnění ústní části je 35 bodů (50 %). 

• Počty přijímaných žáků pro 1. ročník v 2. kole PŘ:  

Studijní obor 
Počet žáků přijímaných do  

1. ročníku 

    Ortoticko-protetický technik 
3 

(první 3 v pořadí dle bod. zisku) 

 

•   Termín oznámení přijetí/nepřijetí: 24. června 2025 v systému DIPSY CERMAT, na úřední desce a 

webu školy 

 
  

 

       V Hranicích dne 19. května 2025 

       Mgr. Hana Čamborová, ředitelka školy 

 

https://www.to-das.cz/dipsy-cermat-prihlaseni-a-navod-k-podani-prihlasky-na-ss/

